
MUNICIPALIDAD DE

üREQUTNOA

DEcREro ALcALDrcro N'q k Z
AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa,

VISTOS:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedim¡entos Administrat¡vos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N" 19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado S¡stemat¡zado

fi.jado por el D.F.L. N" l del M¡n¡sterio del lnterior de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.72.2021 que Modifica Presupuesto Municipal año 2022.

CONSIDERANDO:

En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 193 de fecha

02.05.2022, mediante el cual se sol¡c¡ta efectuar devolución por un monto total de S 55.-122.- al Sr.

Araceli Droguett Severino, Rut. 16.495.181-2, pago realizado año 2021- para efecto de renovación de

permisos de circulación año 2022 de PPU BWVWrg3-7, esto en consideración a un error involuntario

no se hizo pago año 2022, por tanto, es necesario la debida devolución por un monto total de S

55.722.- que consta en orden de ingreso municipal N" 619.

DECRETO:

AUTORIZASE Devolución por un monto total de 5 55.722.- al contribuyente Sr. Araceli Droguett

Severino, Rut. 16.495.181-2, por pago de permisos circulación af'o 2071, de PPU BWVW*93-7.

IMPUTESE el gasto con cargo a Ia Cuenta Municipal 275.26.O7. "Devoluciones Gestión lnterna" , de

Presu puesto Municipal vigente.

BLÍ U ESE Y ARCH I AL

rlt

M

WVM/CMAB/CAB/

DISTRIBUCION:
- Direcc. Adm. y Finanzas.

- Oficina de Partes.

- Depto. de Rentas.

- Interesada.

ANOTESE, COMUNIQUE]'E, PU

AtCAtDE

a^\
PAL 

\

*
ALS BELLO

Ntcl
ALDO MONTECINOS

LCA E

r-il("rÉr,t

oz
l
o
t¡J
d.
t¡ó
ó
ó
)
g
U
z
f

0 t, llA:l ?012

\l


